
Forsøgsdeltagere søges 
 

Hudafdelingen på Bispebjerg Hospital søger forsøgsdeltagere til vores undersøgelse af solvaner hos 

patienter med modermærkekræft: 

 

Vi søger voksne under 70 år der har haft modermærkekræft 

 

Vi vil gerne vide mere om solvaner hos patienter med modermærkekræft og derved forbedre vores 

viden og rådgivning om soladfærd til denne patientgruppe.   Forsøgspersonerne skal opfylde en 

række kriterier heriblandt: 

- diagnosen modermærkekræft skal være stillet efter 1/9-2009 

- alder mellem 20 og 70 år 

I forsøget vil vi undersøge Deres solvaner. Dette gør vi ved hjælp af særlige ure, der registrerer 

solens ultraviolette stråling. Forsøgsdeltagerne bærer uret over sommeren 2010 og igen i ca. 4 uger i 

sommeren 2011. Uret fungerer samtidig som et almindeligt armbåndsur, der viser klokken. 

Samtidig afkrydses et skema med ca. 8 spørgsmål om din adfærd i solen med ja eller nej. Dette 

gøres en gang dagligt og det tager kun 5 min. Deltagere vil få taget blodprøver to gange i alt til 

bestemmelse af blodtype, D-vitamin og cholesterol mængde i blodet. Desuden udfyldes et 

spørgeskema om solvaner og livskvalitet ved forsøgets start og ved forsøgets slutning. Der tages 

fotos af huden på skuldrene, lårene og i området hvor modermærket er fjernet. Der er ingen 

bivirkninger eller risiko ved at deltage i undersøgelsen. Undersøgelsen er godkendt af 

Videnskabsetisk Komité.  

Sted: Hudafdelingen, Bispebjerg Hospital 

Fremmøde: 2 gange af ca. 50 min. varighed til udfyldelse af spørgeskema og blodprøvetagning og 

fotos af huden (marts 2010 og september 2010), og ca. 2 gange af 15 min. varighed til kontrol af 

uret i løbet af sommeren. Dette gentages i 2011. Hvis du er interesseret / vil høre mere om projektet 

kan du kontakte os direkte eller returnere vedlagte svarseddel: 

Kontakt: Maria V.Wehl  Tlf: 35 31 60 06   / e-mail:mmsolvaner@gmail.com  

 
Med Venlig Hilsen 
 
Læge Maria Vestergaard Wehl                                     Hans Christian Wulf, Professor og overlæge 
Dermato-venerologisk afdeling D-92 
Bispebjerg Hospital 



 
 


